
  

 

EDITAL 03/2019 CIS/PROEC/PROPG/UENP 
 
 

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da 

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PROEC) e Pró-Reitoria 

de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPG) e da Comissão 

Institucional de Inclusão Social (CIS) no uso de suas 

atribuições regimentais, considerando o previsto no Edital 

01/2019 CIS/PROEC/PROPG/UENP, resolve:  

 

Informar a relação dos candidatos a orientadores ao Programa Institucional de Apoio à Inclusão Social 
(PIBIS) da UENP que devem enviar documentos comprobatórios da produção científica pontuados no 

“Formulário de Pontuação” no ato da inscrição. O Currículo Lattes documentado (com produção desde 
2016) deve ser enviado via protocolo, até o dia 09 de julho de 2019 (terça-feira) para a Secretaria do 
PIBIS da UENP/PROEC/Reitoria UENP. 

 

 Modalidade “Iniciação Científica” Modalidade “Extensão e Cultura”  

Alexandre Ribeiro da Silva Carlos Eduardo Ribeiro 

Dhiego Gomes Ferreira Erika Cosendey Toledo de Mello Peixoto 

Wanessa Blaschi Sílvia Bandeira da Silva Lima 

 
Publique-se e cumpra-se. 

 
 

Jacarezinho, 03 de julho de 2019. 

 
 
 

 
Prof. Rui Gonçalves Marques Elias 

Coordenador do CIS 

 
 

 


